
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 838 

 

 

 

 

 

VISTO    il D.R. n. 4157 del 16.11.2022, con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione al Master Universitario di I livello in “Open Innovation and youth 

entrepreneuriship in the mediterranean agrifood sector”, di durata annuale, da 

realizzare in collaborazione con il Centro Internazionale di Alti Studi Agronomici 

Mediterranei/Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari - CIHEAM BARI, del 

Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, per l’anno 

accademico 2022/2023, con scadenza al 7.12.2022, e che prevede un numero 

minimo di partecipanti pari a  20 ed un numero massimo pari a 30; 

VISTA      la delibera del 29.3.2021 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere 

favorevole “ad autorizzare, nelle more della revisione del Regolamento dei Corsi di 

Master Universitari e Short Master Universitari e previo parere favorevole della 

Commissione per la formazione Post Laurea, l’attivazione dei Master con un 

numero inferiore di iscritti inferiore a quello minimo previsto nella proposta di 

istituzione/attivazione, ove la richiesta del Coordinatore sia adeguatamente motivata 

ed accompagnata dalla rimodulazione del piano finanziario che dimostri la 

sostenibilità del Master, fermo restando, in ogni caso, che il Master non potrà essere 

attivato con un numero inferiore al 50% del numero minimo degli iscrivibili previsto”; 

VISTO        il D.D. n. 106 del 13.12.2022, prot. n. 316283 del 20.12.2022, di nomina della  

                   Commissione Esaminatrice; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione in data 13.1.2023 ha deliberato “di 

ammettere l’iscrizione con riserva degli studenti extracomunitari che hanno 

presentato domanda di ammissione al Master di I livello in “Open Innovation and 

youth entrepreneuriship in the mediterranean agrifood sector”, a.a. 2022/2023, 

nelle more dell’acquisizione della documentazione prevista dal Bando di selezione,  

entro tre mesi dall’avvio del Master stesso, previsto per il giorno 23.1.2023” e “di 

autorizzare l’attivazione del Master de quo con il numero di 17 iscritti”;   

VISTO       il Verbale del 18.1.2023, acquisito con prot. n. 12011 del 24.1.2023, con il quale la 

Commissione Esaminatrice ha escluso il nominativo identificato con numero di 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

preimmatricolazione 2 il quale ha formulato rinuncia a mezzo mail del 6.1.23 ed il 

nominativo identificato con numero di preimmatricolazione 9, in difetto della 

trasmissione della documentazione prevista dal bando di indizione, con la 

conseguente rideterminazione del numero minimo degli iscrivibili da 17 a 15; 

VISTO       l’Accordo quadro di collaborazione triennale avente ad oggetto lo sviluppo di attività 

e programmi di comune interesse sottoscritto in data 25.2.22 fra l’Università degli 

Studi di Bari e dal CIHEAM (Mediterranean Agronomic Institute of Bari); 

VISTO        il Verbale del Consiglio di Dipartimento del 26.1.2023, trasmesso per le vie brevi, 

di approvazione dell’Accordo, in fase di sottoscrizione, attuativo del prefato 

Accordo quadro di collaborazione vigente; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale e fermo restando la conseguente 

rimodulazione del piano finanziario del Master in oggetto; 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Approvazione atti  

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di I livello in “Open Innovation and youth entrepreneuriship in the mediterranean 

agrifood sector”, di durata annuale, da realizzare in collaborazione con il Centro Internazionale 

di Alti Studi Agronomici Mediterranei/Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari - CIHEAM BARI, 

del Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, per l’anno accademico 

2022/2023; 

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati in ordine alfabetico sono dichiarati ammessi con riserva al Master di 

cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti 

nel Bando, pena l’esclusione dal Corso, nelle more dell’acquisizione, altresì, dell’attestazione 

di cui all’art. 4 del citato bando, entro tre mesi dall’avvio del Master stesso, previsto per il 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

3 

giorno 23.1.2023 .  

 

 

n. 

prog. 
Cognome e Nome 

Candidati non UE Candidati italiani 

1 Ahmed Saleem Si  

2 Ajaoud Mohammed Si  

3 Baaziz Mohammed Djalil Si  

4 Bareche Nesrine Si  

5 Ben Hadj Slama 

Ferdaous 

Si  

6 Dhaidhi Hamza Si  

7 Efoli Matthew Si  

8 Hawari Nidal Si  

9 Kechuindi Amina Si  

10 Kiwan Celesty Si  

11 Mattia Samuel Si  

12 Merghad Tiba Si  

13 Oladipupo Edward 

Opeyemi 

Si  

14 Rolli Federica  Si  

15 Zayer  Chaimaa Si  

 

Bari, 23.2.23. 

 

 

                                                                                                      La Prorettrice 

f.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

 

 

 


